謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。京都での小児在宅医療の充実を目指し、

多職種による顔の見える連携づくりの場としてフォーラムを開催いたします。ご多忙とは存じますが、

奮って御参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。

日 時  平成２９年１月１５日（日） １３：００～１６：００

会 場  京都第一赤十字病院 多目的ホール （管理棟 5 階）
            京都市東山区本町 15-749

開会挨拶

１．基調講演       １３：０５～

「医療的ケア児と普通の暮らし

～熊本小児在宅医療ネットワークと熊本地震から～」

熊本小児在宅ケア・人工呼吸研究会 会長（おがた小児科・内科医院 理事長）

緒方 健一 氏

2．ミニ講演                            １４：０５～

「当センターにおける在宅重症児者への支援 ～現状と課題～」
      聖ヨゼフ医療福祉センター 小児科 診療部長 吉田 菜穂子 氏

3．パネルディスカッション

地域での小児在宅医療への支援の取組と今後の展望   １４：４５～

① 京都府医師会 乳幼児保健委員会 長谷川 功 氏

② 京都府看護協会    理事 長谷川 泰子 氏

③ 京都府乙訓保健所 保健師 宮田 淳子 氏

④ NPO法人てくてく 理事長 尾瀬 順次 氏

４．総合討論

  ５．申込・問合先

    京都府健康福祉部子育て政策課 TEL：075-414-4727 FAX：075-414-45８６

主 催： 京都府

共 催： 京都府医師会

京都小児科医会

後 援： 京都府小児保健研究会

京都府看護協会

京都府訪問看護

ステーション協議会

  京都府歯科衛生士会

会場：東福寺駅（JR奈良線・京阪）より徒歩５分

日医生涯教育講座

① 単位：2.5 単位

② カリキュラムコード：

10. チーム医療

13. 医療と介護および福祉の連携

14. 災害医療

73. 慢性疾患・複合疾患の管理

80. 在宅医療

 平成２８年度 京都府小児在宅医療フォーラム

別　紙
　　京都府健康福祉部子育て政策課　大久保　宛て
　　ファックス　０７５-４１４-４５８６（送信票不要）

≪連絡先≫

※申込担当者が参加される場合も、参加者欄に氏名等必要事項を御記入ください。

※参加者欄が足りない場合は、行を増やしてして御記入ください。

職名 氏名
ふりがな

職　　種

＜郵送の場合＞
〒６０２－８５７０　京都市上京区下立売通新町西入
京都府健康福祉部子育て政策課　大久保　宛て

締め切り：平成２９年１月５日（木）

送付先

平成２８年　　　　月　 　　日

平成28年度 京都府小児在宅医療フォーラム　参加申込書

所属

　職　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

　電話　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ファックス

5

7

所属・勤務先名

所在地

申込担当者

連絡先

1

2

3

4

6